88. 
Sine loco et anno. 

Báthory István király az Erdélyi hármastanácsnak. 

Adják meg Horvát Markó régi fizetését. 
Erd. Nemz. Muz. Kolozsvár. Oklevelek törzsgyüjteménye. 

Csonka vízfoltos. 
Stephanus Rex etc. Magnifici íideles nobis sincere 

dilecti. Salutem et gratiam nostram Regiam. Horwat 
Marko kenyerge nekwnk, hogy ennek előtte walo fyze-
teseben, mellyet kegyelmetek le zallittatot[t] wolt, tar-
tatnok meg: ky myerthogy regy zolga, es az w rendy 
zerent io newet wiselt, tartassa meg eleobby fyzeteseben 
kegyebueteok etc. - - - Datum in arce nostra [Regia ] 
Anno domini 158-. 

Báthory István levélváltása. 
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BÁTHORY KRISTÓF FEJEDELEM 
TEMETÉSÉNEK R E N D J E . 

A N N O M D L X X X I I I . 
Dominica Palma rum, et Comitiis Regiii et funeri 

Principis indicta f'uit.'1 Ad hoc curandum Georgius Ea-
bius Dalmata. Abbas Suleioviensis a Rege ex Polonia 
missus, hoc modo et ordine omnem funeris rationem 
disposuit: In femplo Divi Stephani, olim coenobio fra-
trum Dominicanorum, nunc JESÜITARUM proprio, in 
eius scilicet sacrario Castrum doloris, in quadrata forma, 
panno nigro circum circa una cum tecto pensili acumi-
nato obductum, candelis caereis atris undique stipatum 
confectum, ea nimirum forma, quam hic ex opposito 
depinximus.2 Parietes itidem ternpli ex utroque latere 
pannis nigris obducti et insignibus Principis, ac carmini-
bus in laudem demortui compositis ornati. Pavimentum 
quoque templi a par te postica Castri doloris, ad altare 
usque mains pannis nigris stratum. Sedilia duo, alterum 
in par te templi dextra pro Principe, alterum in laeva 
pro Oratore Serenissimi Regis Stephani, Martino Bia-
lobrzeskio Episcopo Camenicensi et Abbate Mogilensi. 
pannis itidem atris contecta, sua cuique cervicalia ex 
panno nigro serico apposita. 

His sic praeparatis omnes ad horam sextam matuti-
nam in palatium Principis conveniunt, tandem ingredi-
tur cum clero Abbas infulatus, et recta ad eum locum, 
ubi Principis corpus in conclavi ad id cum pannis atris 

1 Virágvasániapja ez évben március 24-1« esett. 
2 Ez azon a kísérő térrajzon volt ábrázolva, melyet a tanács-

urak a királynak beküldtek, de sajnos, nem maradt reánk. 
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-et accensis luminibus instructo (qiiocl quidem triduo ante 
eo allatum et a decern nobilibus custpditum. fűit) progre-
ditur. Ibi trihus continuis diebus ad corpus Principis 
Psalmi pro more decantati fuerant . Tunc Abbas cum 
aliis ciericis f Unehre officium, preces et alias caeremo-
nias exequatur. Postea Princeps cum Oratoribus Regiis, 
Consiliariis et 'praecipua regni nobilitate ad eis ingredi-
tur. ac statim puer atra veste indutus, in persona de-
functi Principis stare secus tumbam tali oratione eos 

«alloquitur: 

Iamne feror ? Feror lieu capiet mea membra sepulchrum 
O charos com it es quando videbo, ineos, 

lam pie Rex, o Rex mihi semper, ehare valeto, 
O S/tephano Empyreo, vive vivende polo. 

Vos quoque iam tandem mea pignora eharae valete, 
Dulcis nate val'e, iam pie nate vale. 

Eximii proeeres, fidissáma turha valete. 
Vitae tu tarnen iiam domus aeterna vale. 

En morior vobis, patulum mundumque relinquo, 
Sed Christo vivens versor in aree pol i. 

His finitis prodeunt geruli, hi tumbam panno serico 
nigrb cum cruce alba coopertam, ad cuius latéra insignia 
Principis in mo,dum crucis appensa, et super eam Co-
rona Ducalis cum sceptro et ense aureo posita erant, 
efferunt , et in atrio locant. Erant autem hi: loannes 
Giczy Capitaneus Waradiensis, Thomas Torny Banus 
Caransebesiensis et Lwgasiensis, Balthasar Banffy, Ste-
phanus Gywlaffy, Stephanus Bochkay, Balthasar Bor-
nemizza, Gabriel Kendy, Nicolaus Apaff y, Gabriel 
Ebeny Capitaneus Wywariensis, Stephanus et Paulus 
Pernezy, loannes Forro, Andreas Lazar. Volfgangus Kor-
nis. Hos partim praecedebant, partim utrinque latera 
eoruin eingebaut quinquaginta iuvenes atrati cum cae-
reis funalibus. Ante hos crucem sequebantur Cantores 
et clerici induti sacris vestibus. Primi autem omnium 
erant duo nohiles iuvenes, alter Christopherus Banffy, 
qui vexillum grandé in. quo insignia Principis auro et 
argento cum hac inscriptione a f fabre depict um: 

18* 
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CHRISTOPHORUS BATHORI DE SOMLIO 
WAIUODA TRANSSYLYANIAE ET SICULORUM COMES 

PACIS BELLIQUE ARTIBUS CLARUS 
v , 

caetera n igrum. Eques at r is et ipse, et equus ex tela nigra 
vestibus tecti gerebat, a l ter Ladislaus Boronkay Principis 
Cubicularis, qui simili modo indutus, cum hasta et cli-
peo eiusdem coloris ad la tus sinistrum lento gradu pro-
cedebat. l a m vero corpus ipsnm sequebantur hi : Pr in-
ceps veste nigra cucullata et longa inter Episcopum ip-
sum et Georgium Sibrik Regis legatos medius. Deinde 
consanguinei et Consiliarii Principis hoc ordine: Steplia-
nus Bathori et Dionisius Chiaky, Franciscus Gezty et 
Gabriel Bathori, Alexander Kendy et Ioannes I f f iw , 
Volffgangus Kowachoczy Cancellarius, et ioannes Gal-
f fy , Franciscus Kendy et Volffgangus Banf fy , Ladislaus 
Sombori et Steplianus Apa f fy , lugubribus omnes et 
praelongis togis induti. Post hos Volfgangus Betlen et 
ioannes Török, Ioannes Waida Magister civium Cibini-
ensis et Pe t rus Hirsel Coronensis, ac quidaml alii nobiles 
viri et caetera túrba.